
VY_32_INOVACE_ČSRL_VII-1-6 

 

Šablona č. 7, sada č. 1 

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

Vzdělávací obor Člověk a jeho svět 

Tematický okruh Lidé a čas 

Téma Denní záznam 

Ročník 2. 

Anotace 

Tyto pracovní lisy slouží k záznamu konkrétního dne. 

Soubor těchto listů může posloužit jako průprava jednoduchého 

deníčku. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žáci se orientují v měsíci roce a týdnu.  

Žáci umí určit počasí. 

Žáci samostatně dokáží zapsat údaje dne do pracovního listu. 

Klí čová slova Počasí, den, měsíc, deníček, minulost, budoucnost… 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní listy 

Autor/vytvo řeno Mgr. Renáta Lukášová     prosinec / 2011 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



VY_32_INOVACE_ČSRL_VII-1-6 

Předmět: Člověk a svět 
Třída: 2 
Téma: Denní záznam 
Učivo: Vytvoření záznamu dne  
Rozsah vyučovacích hodin: 1 
Pomůcky: pracovní listy 
 
 
Charakteristika: 
Tyto pracovní listy slouží k záznamu konkrétního dne. 
Soubor těchto listů může posloužit jako průprava jednoduchého deníčku. 
 
Práce s pracovními listy: 
První pracovní list má sloužit k základní orientaci v čase. Žáci mají do něho vepsat název dne, 
měsíce, roku, určit datum a také poznat, jaké je počasí a podle ikon do rámečku dokreslit 
příslušný symbol k aktuálnímu počasí. 
(obrázky symbolů počasí byly použity z www.pixmac.cz) 
 
 
Druhý pracovní list se skládá z otázek, které pomáhají žákovi  uvědomit si posloupnost celého 
dne – denní rytmus a režim dne. Jde o úvodní pomoc při tvoření deníčku (vhodné na školy 
v přírodě pro nižší ročníky). 
Žáci si také uvědomují rozdíly mezi pojmy minulost x budoucnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



VY_32_INOVACE_ČSRL_VII-1-6 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

___________________________________________ 
DEN V TÝDNU 

 
 

____________________________________________ 
DEN V MĚSÍCI 

 
 

____________________________________________ 
MĚSÍC 

 
 

____________________________________________ 
ROK 

 
 

 
DNES JE POČASÍ : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



VY_32_INOVACE_ČSRL_VII-1-6 

 
         

Dnes je  ……………………………………………………………………….………………… 

 

Vstával/ a jsem ………………………………………………………………………………… 

 

Na snídani jsem ………………………………………………………………………… 

 

Po snídani ………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Oběd  …………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

Odpoledne jsem …………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Večeřel/a  jsem …………………………………………………………...................................... 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Spát jsem šel/šla ………………………………………………………………………………… 

 

 

Zítra ……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………. 



VY_32_INOVACE_ČSRL_VII-1-6 

Použité zdroje: 

 

http:://www.pixmac.cz 

 

 


